
２月１０日（水）
【２回目】

14:00 - 16:00
※ 16:00 – 17:00
名刺交換会(軽食有、
希望者のみ別途
2,000円頂戴します)

２月３日（水）
【１回目】

14:00 - 16:00

次世代を担う後継予定者や事業を引き継いで間もない経営者の皆
様を対象とした連続セミナーです。経験豊かな専門家講師が、会社経
営に必要な知識の習得や事業を引き継ぐに当たっての心構え等を、
事例を交えてわかりやすくご紹介をいたします。後継予定者の皆様は
もちろん、すでに事業を引き継がれた２代目社長や若手経営者の皆様
も、是非ともご参加下さい。

次世代を担う後継予定者の皆様、必聴です！！

お申し込み方法は裏面へ↓

参加料：無料定員：４０名
（先着順になります）

会場：興産信用金庫 神保町支店・本部
（千代田区神田神保町１－４０ 裏面に地図あり）

事例でわかる後継者育成【連続】セミナー
～早めの準備で会社を引き継ぐ！～

「経営戦略の立て方」
～戦略策定からアクションプラン立案～

講師 ： 中小企業診断士 岩崎彰吾氏

大学卒業後、ＩＴ関連(SIベンダー)にて営業・販促・コンサルティング業務に
従事。その後、独立開業。経営戦略・マーケティング戦略立案、ITを活用し
たプロモーションを支援を得意とする。

「事業承継者に求められるもの」
～事業承継時の準備と心構え～

講師 ： 株式会社龍角散 代表取締役社長 藤井 氏

桐朋学園大学音楽学部卒。仏留学を経て、同大音楽学部研究科修了。
昭和 60 年、小林製薬株式会社入社。三菱化成工業株式会社を経て、平
成 6 年株式会社龍角散入社。同 7 年 6 月同社代表取締役社長就任。

２月２４日（水）
【３回目】

14:00 - 16:00

「アイディアを事業にし、収益を上げる方法」
～事業承継を新たな躍進に～

講師 ： 中小企業診断士 岩井利仁氏

大学卒業後、松下電器／パナソニックで３３年間勤務。担当した新規事業、
社内ベンチャー制度立案と運用および経営者経験や経営者支援経験と、
中小企業診断士理論とを融合した実行フェイズでの支援を得意とする。



【日 時】：１回目 ２月 ３日（水）１４：００～１６：００
２回目 ２月１０日（水）１４：００～１６：００

※ 名刺交換会(軽食有、希望者のみ) １６：００～１７：００

３回目 ２月２４日（水）１４：００～１６：００

【場 所】：興産信用金庫 神保町支店・本部
ＫＯＳＡＮビル４階会議室

（千代田区神田神保町１－４０)

【参加料】：無料

【定 員】：４０名（申込先着順）

【対 象】：２３区内の中小事業者
(後継予定者、事業を引き継いで
間もない経営者 等)

お問合せ
東京商工会議所 千代田支部 宇山・小野田
〒101-0051 千代田区神田神保町3-19 ﾀﾞｲﾅﾐｯｸｱｰﾄ九段下ﾋﾞﾙ2階

℡:03-5275-7286 Fax:03-5275-7287 E-mail: chiyoda@tokyo-cci.or.jp

◆ご記入いただいた情報は、当該セミナーに関する連絡･記録のために使用いたします。また、興産信用公庫・東京商工会議所からの各種
情報提供、参加者の実態調査・分析のために使用する場合があります。
◆複数の方でご参加される場合は、本紙をコピーしてお申込み下さいますようお願いいたします。

◆２回目名刺交換会のみの参加は受付けておりません。なお、振込手数料はお客様のご負担でお願い申し上げます。

セミナーの概要

（ふりがな）

会社名
（ふりがな）

参加者名

業 種
製造業 ・ 建設業 ・ 小売業 ・ 卸売業 ・
情報産業 ・ サービス業 ・

その他（ ） ※ いずれかに○

部署・役職

ご住所
〒 － 従業員数

(パート・アルバイト除く)
人

電 話 ＦＡＸ

参加希望回
※☑を入れて
ください。

□ １回目 ２月 ３日（水）１４：００～１６：００ 経営戦略の立て方
□ ２回目 ２月１０日（水）１４：００～１６：００ 事業承継者に求められるもの
（□名刺交換会 16:00~17:00 ⇒参加費2,000円をみずほ銀行九段支店（普）0940327に2/2迄にお振込下さい）

□ ３回目 ２月２４日（水）１４：００～１６：００ アイディアを事業にし、収益を上げる方法

▼申込書▼ 切り取らずにFAXしてください。ＦＡＸ：０３－５２７５－７２８７
※申込書を送信される際に、番号を誤って送られることが多くなっております。再度送信先の番号をご確認の上、ＦＡＸを送信してください。

参加申込書に必要事項をご記入の上、１月２９日(金)迄に、下記申込先までＦＡＸにてお申込み
ください。※定員を超え、ご参加いただけない場合のみご連絡いたします。
受講券は発行いたしません。【本状】をご持参くださいますようお願いいたします。

ＦＡＸ

ビル南側（向かいに駐車
場あり）の右手入口から
お入りください！

興産信用金庫 神保町支店・本部


